

Warszawa, dnia 17. 10.2013 r.

Pełnomocnik Zamawiającego

New Power Sp. z o.o.

Ul. Kresowa 9 A

04-206 Warszawa

Reprezentujący

Gminę Łuków

Ul. Świderska 12

21-400 Łuków

Uczestnicy postępowania przetargowego

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Łuków, prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie licytacji elektronicznej na realizację zadania : „ Zakup energii elektrycznej” przesyła niniejszym pismem treść zapytań Wykonawcy, które drogą mailową w dniu 17.10.2013 r. wpłynęły do Pełnomocnika Zamawiającego, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, w celu wyjaśnienia wątpliwości dotyczących ogłoszenia L-L-433-2013, nr ogłoszenia BZP 416926-2013.

1. W projekcie umowy w §2 ust. 2 widnieje zapis „Wykonawca jest zobowiązany we własnym zakresie[...] terminowo pozyskać dane pomiarowe od OSD”. Wykonawca informuje ,że to Operator Systemu Dystrybucyjnego odpowiedzialny jest za odczyty układów pomiarowo rozliczeniowych, Wykonawca nie ma wpływu na terminy odczytów oraz na terminy przekazywania danych o wskazaniach układów pomiarowo rozliczeniowych przez OSD. Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź 1

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie ze wzoru umowy §2 ust. 2. Pełnomocnik Zamawiającego pragnie podkreślić, że OSD ma obowiązek przekazywania danych pomiarowo-rozliczeniowych nowemu sprzedawcy energii elektrycznej, a dokumentem, który reguluje te obowiązki jest Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na którą Wykonawca może się powołać w razie nieprzestrzegania instrukcji przez OSD.

2. W projekcie umowy w §5 ust.3 widnieje zapis: „Cena określona w ust. 1 ulega zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, o wartość wynikającą z tych zmian.” Z uwagi na możliwość

zmiany w okresie obowiązywania umowy przepisów skutkujących zmianą ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Cena określona w ust. 1 ulega zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, o wartość wynikającą z tych zmian. lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.”

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej w dwóch przypadkach:

- a) zmiany podatku akcyzowego na energię elektryczną
- b) zmiany podatku VAT na energię elektryczną

W związku z tym nie widzimy podstaw do dokonania zmiany w treści umowy.

3. W projekcie umowy w §6 ust.6 widnieje zapis: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 23 dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia. Ponadto, w przypadku gdy Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę w terminie przekraczającym termin umowny o 30 dni wskazany powyżej, zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 PLN za każdy punkt poboru energii objęty niniejszą Umową za każdy dzień opóźnienia. Zamawiający jest uprawniony do dokonania potrącenia wartości kary umownej z kwotami należnymi Wykonawcy z tytułu niniejszej Umowy, poprzez złożenie dodatkowego oświadczenia.” Z uwagi na fakt, iż wykonawca narażony jest na kary umowne w sytuacji nieterminowego udostępnienia danych pomiarowych przez OSD. Taka sytuacja jest dyskryminująca w stosunku do Wykonawcy. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą dokonanie następującej modyfikacji ww. zapisu: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na 30 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę,

przelewem na konto Wykonawcy. W przypadku otrzymania faktury VAT, której termin płatności upłynął, Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 7 dni od otrzymania."

Odpowiedź 3

Zamawiający informuje, że zapis w § 6 ust. 7 pozostaje bez zmian.

4. W projekcie umowy w §7 ust.1 widnieje zapis: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.” Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U. Nr 54 , poz. 535 z późn. zm.). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do treści: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, że zapis w § 7 ust. 1 pozostaje bez zmian.

5. W projekcie umowy w §10 ust. 5 - 6. Mają na uwadze zasadę ekwiwalentności świadczeń z uwagi na fakt, iż Zamawiający wprowadził kary umowne w sposób jednostronny. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z zapisów o których mowa jest w ust 5 i 6 oraz o określenie odpowiedzialności stron w kolejnym zapisie jako odpowiedzialność do wysokości poniesionej szkody (straty). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o dodanie kolejnego zapisu o następującej treści: „Strony ograniczają wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy do rzeczywistej szkody (straty).”

Odpowiedź 5

Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany powyższych zapisów. Jest to forma zabezpieczenia interesów Zamawiającego w razie sytuacji wynikających z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

6. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?


Odpowiedź 6

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że niektóre z jednostek organizacyjnych Gminy Łuków posiadają podpisane porozumienia, obowiązują one jednak do końca roku 2013.

7. Czy Zamawiający przekaże wszystkie niezbędne dane niezbędne do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy w wersji edytowalnej najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Odpowiedź 7

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że udostępni wszystkie niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji edytowalnej niezwłocznie po zakończeniu licytacji i wyborze Wykonawcy, który złożył najkorzystniejszą ofertę.


Edita Alimanović
Specjalista ds. Zamówień Publicznych